

Actualisatie Algemene plaatselijke verordening 2018

In de openbare vergadering van de raad, gehouden op 9 juli 2020, heeft de raad besloten de Algemene plaatselijke verordening 2018 op de volgende wijze te wijzigen:

Artikel I

De titulê van de Algemene Plaatselijke Verordening 2018 wordt als volgt gewijzigd:

"Algemeen Plaatselijke Verordening gemeente Mook en Middelaar 2020"

De raad der gemeente Mook en Middelaar;

gelezen het voorstel van het College van burgemeester en wethouders d.d. 2 juni 2020;

gelet op:

- de artikelen 149, 149a, 151a, 151b, 151c, 151d, 154 en 154a van de Gemeentewet;
- de artikelen 3 en 4 van de Wet openbare manifestaties;
- de artikelen 4, 25a, 25b, 25c en 25d van de Drank- en Horecawet;
- artikel 5.13 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht;
- de artikelen 2.18, eerste lid, onder f en g, en vijfde lid, 2.21 en 3.148, tweede lid, van het

Activiteitenbesluit milieubeheer;

- artikel 30c, tweede lid, van de Wet op de kansspelen;
- artikel 3 van de Winkeltijdenwet;
- artikel 2a van de Wegenverkeerswet 1994;

gelet op het advies van de raadscommissie d.d. 23 juni 2020;

Besluit:

vast te stellen de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Mook en Middelaar 2020.

Artikel II

De artikelen van de Algemeen Plaatselijke Verordening 2018 worden als volgt gewijzigd:

1. In artikel 1:1 wordt '- bevoegd gezag: bestuursorgaan dat bevoegd is tot het nemen van een besluit ten aanzien van een omgevingsvergunning als bedoeld in artikel 2.1 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht;' vervangen door '- bevoegd gezag: bestuursorgaan dat bevoegd is tot het nemen van een besluit ten aanzien van een omgevingsvergunning als bedoeld in de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht;'.
2. In het opschrift van hoofdstuk 2 wordt na 'Openbare orde' ingevoegd 'en veiligheid, volksgezondheid en milieu'.
3. In het opschrift van hoofdstuk 2, afdeling 1, wordt 'Bestrijding' vervangen door 'Voorkomen of bestrijden'.
4. In artikel 2:1, derde lid, wordt 'te bevinden' vervangen door 'zich te bevinden' en wordt 'het bevoegd bestuursorgaan' vervangen door 'het bevoegde bestuursorgaan'.
5. Het opschrift van hoofdstuk 2, afdeling 2, vervalt.
6. Het opschrift van hoofdstuk 2, afdeling 3, vervalt.
7. In het opschrift van artikel 2:6 wordt 'Beperking van verspreiden' vervangen door 'Verspreiden'.
8. Het opschrift van hoofdstuk 2, afdeling 4, vervalt.
9. Artikel 2:9 wordt als volgt gewijzigd:
 - a. Het opschrift van artikel 2:9 komt te luiden: Artikel 2:9 Vertoningen op openbare plaatsen
 - b. In eerste lid wordt 'en het milieu' vervangen door 'of het milieu'.
10. Het opschrift van hoofdstuk 2, afdeling 5, komt te luiden:

Afdeling 2. Bruikbaarheid, uiterlijk aanzien en veilig gebruik van openbare plaatsen
11. In het opschrift van artikel 2:10 wordt 'weg' vervangen door 'openbare plaatsen'.
12. In artikel 2:11, vierde lid, wordt na 'het Wetboek van Strafrecht,' ingevoegd 'de Wegenwet,'.
13. In het opschrift van artikel 2:12 wordt de komma vervangen door 'of'.
14. Het opschrift van hoofdstuk 2, afdeling 6, vervalt.
15. Hoofdstuk 2, afdeling 7, wordt vernummerd tot hoofdstuk 2, afdeling 3.
16. Hoofdstuk 2, afdeling 8, wordt vernummerd tot hoofdstuk 2, afdeling 4.
17. In artikel 2:27, eerste lid, wordt na 'café,' ingevoegd 'waterpijpcafé,'.
18. In artikel 2:28, derde lid, wordt na de 'de omgeving' ingevoegd 'van'.
19. Voorafgaand aan artikel 2:34 wordt ingevoegd:

Afdeling 5. Regulering paracommerciële rechtspersonen en overige aangelegenheden uit de Drank- en Horecawet

20. Hoofdstuk 2, afdeling 9, wordt vernummerd tot hoofdstuk 2, afdeling 6.
21. Hoofdstuk 2, afdeling 10, wordt vernummerd tot hoofdstuk 2, afdeling 7.
22. Het opschrift van hoofdstuk 2, afdeling 11, komt te luiden:
Afdeling 8. Maatregelen ter voorkoming van overlast, gevaar of schade
23. Punt 1: Artikel 2:59 wordt als volgt gewijzigd: Het tweede lid komt te luiden:
2. De eigenaar of houder van de hond aan wie een aanlijngedod is opgelegd, is verplicht de hond kort aangelijnd te houden, met een lijn met een lengte, gemeten van hand tot halsband, van ten hoogste 1,50 meter.
Het derde lid, aanhef, komt te luiden:
3. De eigenaar of houder van de hond aan wie een aanlijn- en muilkorfgedod is opgelegd, is naast de verplichting bedoeld in het tweede lid verplicht de hond voorzien te houden van een muilkorf die:
23. Punt 2: Artikel 2.64, tweede lid, wordt als volgt gewijzigd: Tussen "toepassing" en "die rechthebende" wordt ingevoegd: "op degene"
24. Twee wijzigingen:
 - a. Hoofdstuk 2, afdeling 12 wordt vernummerd tot hoofdstuk 2, afdeling 9.
 - b. In het opschrift van hoofdstuk 2, afdeling 9 vervalt: "Bepaling ter"
25. Het opschrift van hoofdstuk 2, afdeling 13, komt te luiden:
Afdeling 10. Consumentenvuurwerk
26. Hoofdstuk 2, afdeling 14, wordt vernummerd tot hoofdstuk 2, afdeling 11.
27. Het opschrift van hoofdstuk 2, afdeling 15, komt te luiden:
Afdeling 12. Bijzondere bevoegdheden van de burgemeester
28. Artikel 2:75 komt te luiden:
De burgemeester kan overeenkomstig artikel 154a van de Gemeentewet besluiten tot het tijdelijk doen ophouden van door hem aangewezen groepen van personen op een door hem aangewezen plaats als deze personen het bepaalde in artikel 2:1, 2:10, 2:11, 2:16, 2:46, 2:47, 2:48, 2:49, 2:50, 2:73 of 5:34 Algemene Plaatselijke Verordening groepsgewijs niet naleven.
29. In artikel 2:79, eerste lid, vervalt de komma na 'gebruikt'.
30. In artikel 3:7, eerste lid, onder i, sub 1', wordt 'van de [citeertitel Algemene plaatselijke verordening]' vervangen door 'van deze verordening'.
31. Het opschrift van hoofdstuk 4, afdeling 1, komt te luiden:
Afdeling 1. Voorkomen of beperken geluidhinder en hinder door verlichting
32. In artikel 4:5b, vijfde lid, wordt 'het Bouwbesluit' vervangen door 'het Bouwbesluit 2012'.
33. In artikel 4:6, derde lid, wordt 'het Bouwbesluit' vervangen door 'het Bouwbesluit 2012'.
34. In het opschrift van artikel 4:13 wordt 'enz.' vervangen door 'en dergelijke'.
35. Artikel 4:15, tweede lid, wordt vervangen door:
Het verbod in het eerste lid is niet van toepassing voor zover de Woningwet, de Erfgoedwet, de gemeentelijke erfgoedverordening, de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht voor zover betrekking hebbend op bouwactiviteiten, of de Provinciale landschapsverordening van toepassing is.
36. In het opschrift van hoofdstuk 5 wordt 'der' vervangen door 'van de'.
37. In het opschrift van hoofdstuk 5, afdeling 1, wordt na 'Parkeerexcessen' ingevoegd 'en stopverbod'.
38. Artikel 5:8 wordt als volgt gewijzigd:
 - a. Het is verboden een voertuig dat, of een oplegger of aanhanger die, met inbegrip van de lading, een lengte heeft van meer dan 6 meter of een hoogte van meer dan 2,4 meter te parkeren op een door het college aangewezen plaats, waar dit naar zijn oordeel schadelijk is voor het uiterlijk aanzien van de gemeente.
 - b. Het is verboden een voertuig dat, of een oplegger of aanhanger die, met inbegrip van de lading, een lengte heeft van meer dan 6 meter te parkeren op een door het college aangewezen weg, waar dit naar zijn oordeel buitensporig is met het oog op de verdeling van beschikbare parkeerruimte.
39. Artikel 5:9 wordt als volgt gewijzigd:
 - a. Het is verboden een voertuig dat, of een oplegger of aanhanger die, met inbegrip van lading, een lengte heeft van meer dan 6 meter of een hoogte van meer dan 2,4 meter, op de weg te parkeren bij een voor bewoning of ander dagelijks gebruik bestemd gebouw op zodanige wijze dat daardoor het uitzicht van bewoners of gebruikers vanuit dat gebouw op hinderlijke wijze wordt belemmerd of hen anderszins hinder of overlast wordt aangedaan.
 - b. Het verbod is niet van toepassing gedurende de tijd die nodig is en gebruikt wordt voor het uitvoeren van werkzaamheden waarvoor de aanwezigheid van het voertuig, de oplegger en/of de aanhanger ter plaatse noodzakelijk is.
40. Artikel 5:10 wordt als volgt gewijzigd:
 - a. In het opschrift wordt na 'Parkeren' ingevoegd 'of laten stilstaan van voertuigen'.
 - b. In het eerste lid wordt na 'te parkeren' ingevoegd 'of te laten stilstaan'.
41. In artikel 5:13, derde lid, onder b, vervalt 'voor het betreffende kalenderjaar' en wordt 'voorwaarden' vervangen door 'voorschriften'.

42. In artikel 5:15, vierde lid, onder a, wordt 'de Wegenverkeerswet' vervangen door 'de Wegenverkeerswet 1994'.
43. In het opschrift van hoofdstuk 5, afdeling 6, wordt na 'Openbaar water' ingevoegd 'en waterstaatswerken'.
44. In artikel 5:25, tweede lid, onder a, en vierde lid, wordt 'het aanzien van de gemeente' vervangen door 'het uiterlijk aanzien van de gemeente'.
45. In artikel 5:32, derde lid, wordt 'de Wet milieubeheer of het Besluit sportmotoren' vervangen door 'de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, het Besluit omgevingsrecht of de Zondagswet'.
46. Het opschrift van hoofdstuk 5, afdeling 8, komt te luiden:
Afdeling 8. Vuurverbod
47. Het opschrift van hoofdstuk 5, afdeling 9, komt te luiden:
Afdeling 9. Asverstrooiing
48. Artikel 6:4 komt te luiden:
Artikel 6:4 Intrekken oude verordening:
De Algemene plaatselijke verordening gemeente Mook en Middelaar 2018 wordt ingetrokken met ingang van de dag van inwerkingtreding van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Mook en Middelaar 2020.
49. Artikel 6:6 wordt als volgt gewijzigd:
Deze verordening treedt in werking op de dag na die waarop zij is bekendgemaakt.
50. Artikel 6:7 wordt als volgt gewijzigd:
Deze verordening wordt aangehaald als: Algemene plaatselijke verordening 2020.

Artikel III

Dit besluit treedt in werking 1 dag na publicatie.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad, gehouden op 9 juli 2020.

De griffier,

M.A.M. van Arensbergen

De burgemeester,

mr. drs. W. Gradisen